UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP/UEPB

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PRPG/UFPB

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE DOCUMENTOS E GOVERNANÇA ARQUIVÍSTICA

www.uepb.edu.br

UEPB - Campus Universitário V – José Lins do Rego

Rua Horácio Trajano, s/n – Cristo - João Pessoa – Paraíba – Brasil - Fone: (0xx83)99444-6087

E-mail: ppgdarq@setor.uepb.edu.br

Site: https://pos-graduacao.uepb.edu.br/ppgdarq/

EDITAL Nº 02/2025

Comissão Eleitoral do Programa da unidade UEPB

Eleição para Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) da unidade UEPB

Biênio 2025 – 2027

RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral do Programa Associado de Pós-Graduação em Gestão de Documentos e

Governança Arquivística (PPGDARQ – UEPB/UFPB), da unidade UEPB, no uso de suas

atribuições regimentais e conforme o Edital do processo eleitoral vigente, torna público o resultado

do processo eleitoral para os cargos de Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) do

Programa da unidade UEPB, para o biênio 2025-2027. Apurados os votos, a candidatura da

Chapa 1: Inclusão, Compromisso e Excelência do PPGDARQ, Coordenadora: Profa. Eliete

Correia dos Santos e Coordenadora Adjunta: Profa. Jacqueline Echeverría Barrancos, única

inscrita no processo eleitoral de 2025, foi confirmada conforme a discrição abaixo:

Votos contabilizados

Servidores Discentes  Nulo e branco Total de votos

7 (sete) 24 (vinte e quatro) 0 (zero) 31 (trinta e um)

De acordo com a fórmula para o cálculo do percentual de votos, fornecida no EDITAL Nº

02/2025, Capítulo IX, Art. 26: R = 100[(1/2)(VE/VEV)+(1/2)(VDTA/VDTAV)]. A Chapa 1

obteve 100% dos votos.

João Pessoa, 23 de abril de 2025

Prof. Dr. Josemar Henrique de Melo

Matrícula: 5248108

 (Presidente da Comissão Eleitoral e Representante Docente)

http://www.uepb.edu.br/
mailto:ppgdarq@setor.uepb.edu.br
https://pos-graduacao.uepb.edu.br/ppgdarq/

		2025-04-23T19:41:14-0300